I p a t. II 859—860.

406

(1262—1263).

Mindowe et Troynatus (Myndowe und Traniat) ad bellum contra christianos gerendum Samogitos (Sameiten) et Curones sibi conciliant.

A l n p. 155—156.

407

(circa a. 1262).

Papa episcopo Pragensi negotium dat, ut is episcopum Jaczwinorum (Iarlbesonie-s), qui propter metum paganorum non potuerit stare in episcopatu suo, ad proficiscendum in dioecesim suam arcessat.

Ptašník Mon. Vat. III App. N 513 p. 465.

408

(circa 1262—1263).

»Castrum Wisenburgk, quod a Pruthenis Walewona dicitur, situm fuit in terra Bartensi in littore fluminis Gobrionis, ad quod de Sudowia et aliarum nacionum partibus venit exercitus et depredato territorio circumjacente recessit«. Sudowitas fratres ordinis persecuti sunt sed cladem »circa flumen, quod dicitur Wangrapia« acceperunt.

Dus b. 110.

Jeroschin 443—445.

409

(circa 1262—1263).

Certamina fratrum ord. Livon. in terris Ampille et Schalowe cum Lithuanis (Lettowen) conseruntur¹⁾.

Aln p. 162—163.

410

(circa 1262—1263) »die dominica«.

»Fuit castrum quoddam in terra Colmensi in quodam monte dicto Wartenbergk...; quando populus de vicinis villis esset in solacio et choreis, supervenit quidam exercitus de Sudowia improvise et totum illum populum interfecit...«.

Dus b. 125.

Jeroschin 471—472.

411

(circa 1262—1263).

...»Sudowite... venerunt ad castrum Wartenbergk et post multas impugnaciones et duras..., tandem ipsum cremando funditus destruxerunt, duos fratres cum tota familia occidentes...«.

Dus b. 125.

Jeroschin 472.

¹⁾ Cf. Seraphim N 563 p. 351. Bunge I Reg N 645 p. 166.

412

1262.

Ipat. II 858 vide: post 1219—ante 1244, ibid. 858, 859—s. a. 1254, 859—s. a. 1254/1257, 859—s. a. 1256/1258, 859—s. a. 1258, 858/859, 859—s. a. 1263. Długosz. II 386 vide s. a. 1257.

413

1262 (ante 1263).

Woyselk (Wojszelkъ) patre suo vivente Nowogrodek accepit; cum crudeliter regnaret et sanguinem innocentium profunderet, conscientia vexatus in Nowogrodek baptizatus est.

Ipat. II 858—859.

414

1262 (ante 1263).

Wojselk (Wojszelkъ) aedificavit caenobium ad flumen Niemen (na Nemně) loco inter Lithuaniam ac Nowogrodek (mezi Litwoju i Nowymhorodъkomъ) sito, cuius operis patrem paenituit.

Ipat. II 859.

415

1263.

...»Rutheni et Lithuani (Masoviam vastant)..., in castellaniam Lovicensem, ad archiepiscopum Gnesensem pertinentem,... se conferunt. Atque illuc concito gradu pervenientes, tam villas, quam archiepiscopales curias, hominibus et iumentis spoliatas, incendunt et igne consumunt et praedam satis multiplicem... in terras suas stomachando et superbiendo referunt«.